

YENİ ZELANDA ÜLKE NOTU

Güney Pasifik Okyanusunda ılıman iklimin hakim olduğu Yeni Zelanda'da nüfusun % 90'ı şehirlerde yaşamakta olup, başkenti Wellington Dünya'da en güneyde yer alan başkenttir. Yeni Zelanda küçük bir ekonomiye sahip olup, ekonomi büyük oranda tarım, balıkçılık ve orman ürünlerine bağımlı durumdadır. Bu sektörler GSYİH'nın yaklaşık % 9'unu oluşturmasına rağmen, süt ürünleri, et ürünleri ve orman ürünleri ihracat gelirleri içerisinde önemli bir paya sahiptir. Ayrıca, hava koşulları da tarımsal üretim için önemli hale gelmektedir. Fiyat dalgalanmaları karşısında son yıllarda katma değeri yüksek işlenmiş ürünlere doğru yönelim olmuştur.

İmalat sanayi ise 1980'lerin ortalarına kadar ithalat korumaları yoluyla iç piyasa için üretim yapar haldeyken, giderek artan ölçüde ihracata yönelmiştir. Son 20 yıldır hükümet ekonomiyi İngiltere pazarına bağımlı bir ekonomi konumundan daha sanayileşmiş ve küresel pazarda rekabet edebilecek serbest piyasa ekonomisine dönüştürmüştür.

Yeni Zelanda ekonomisinin 2011 yılındaki % 1.4'lük büyümesinin ardından Gayrisafi sabit sermaye yatırımlarındaki artışın etkisiyle büyümenin 2012 yılında % 2.5 olması beklenmektedir. 2012 yılı büyüme rakamındaki artışın arkasında yatan bir diğer neden de özel tüketimdeki artış olup, tüketicilerin 2008-09 global finansal krizinden sonra borçlarını azaltma ve tasarruf etme eğiliminde olması beklenmektedir. Yeni Zelanda, Euro bölgesindeki ekonomik yavaşlamadan etkilenmemekle birlikte, ihracatın 2012 yılında GSYİH büyümesinde sadece sınırlı bir rol oynayacağı tahmin ediliyor.

2013-16 yılları arasında Asya ve Avustralya'dan gelen taleplerin ihracat artışına destek olacağı tahmin ediliyor. Özellikle süt ürünleri ihracatının söz konusu dönemde sağlıklı bir şekilde devam edeceği beklenmektedir. İnşaat malzemelerine olan talepteki artış ve 2011 yılı depreminde zarar gören ya da yıkılan binalarda kullanılan malzemelerin yenilenmesi nedeniyle mal ve hizmet ithalatının artması bekleniyor. Genel olarak özel tüketimdeki ve sabit sermaye yatırımlarındaki artışların ise ithalatı artırması bekleniyor.

Yeni Zelanda'nın ihracatında başlıca ülkeler; Avustralya , Çin , ABD, Japonya, Güney Kore, İngiltere olarak sıralanırken, ithalatında Çin, Avustralya, ABD, Japonya, Singapur, Almanya sırası ile önde gelen tedarikçiler olarak görülmektedir. **Türkiye Yeni Zelanda 'nın ihracatında 56., ithalatında 43. konumda yer almaktadır.**

2012 yılında ülkenin en fazla ihracat yaptığı ürün grubu 10,1 milyar \$ ve %24.87 pay ile 04. fasılda yer alan Süt ve Süt Mamülleri, Kuş ve Kümes Hay.Yumurtaları, Bal vb. Diğer önemli ihracat kalemleri ise; etler ve yenilen sakatat,ağaç ve ağaçtan mamül eşya; odun kömürü ürünleridir.

Aynı yıl ülkenin toplam ithalatından en fazla payı % 8,3 ile 27. fasılda bulunan Mineral yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları alırken, 84. fasıldaki makine ve aksamları ikinci sırada yer almıştır. Diğer önemli ithal kalemleri ise;motorlu kara taşıtları,traktör ,bisiklet ,motosiklet ve diğer elektrikli makine ve cihazlar,aksam ve parçaları , plastik ve plastikten mamül eşya ürünleridir.

A.İHRACAT

BM verilerine göre; bir önceki yıla kıyasla Yeni Zelanda'nın ihracatı % 7,5 artarak 2012 yılında 40,4 milyar \$'a yükselmiştir. Ülkenin genel ihracatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Avustralya, Çin, ABD olmuştur.

Yeni Zelanda'nın ihracatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Çin, BAE ve ABD'dir. Türkiye ise söz konusu ülke ihracatında, 68 milyon \$ ile 56. sırada yer almıştır.

Yeni Zelanda'nın Ülkeler Bazında İhracatı (milyar \$)

	ÜLKE	2011	2012	Değişim %
1	Avusturya	8,5	8,8	3,5
2	Çin	4,6	6,1	32,6
3	ABD	3,2	3,9	21,9
4	Japonya	2,7	2,8	3,7
5	G.Kore	1,3	1,4	7,7
6	İngiltere	1,2	1,3	8,3
7	Hong Kong	0,6	0,8	33,3
8	Malezya	0,7	0,7	0,0
9	Singapur	0,6	0,7	16,7
10	Endonezya	0,7	0,7	0,0
11	Hindistan	0,7	0,7	0,0
12	Tayvan	0,7	0,7	0,0
13	Almanya	0,6	0,7	16,7
14	Suudi Arabistan	0,5	0,6	20,0
15	Filipinler	0,6	0,6	0,0
16	BAE	0,4	0,6	50,0
17	Tayland	0,6	0,5	-16,7
18	Kanada	0,5	0,5	0,0
19	Hollanda	0,5	0,5	0,0
20	Venezuela	0,4	0,5	25,0
56	Türkiye	0,058	0,055	-5,2
	Diğer	7,8	7,5	-3,8
	TOPLAM	37,6	40,4	7,4

Kaynak www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

2012 yılında Yeni Zelanda'nın önemli ihraç ürünleri incelendiğinde ilk üç sırayı "Süt ve Süt Mamülleri,Kuş ve Kümes Hay.Yumurtaları,Bal vb.", "Etler ve Yenilen Sakatat", "Ağaç ve Ağaçtan Mamül Eşya; Odun Kömürü" kalemlerinin aldığı görülmektedir.

Yeni Zelanda'nın Başlıca Fasıllar Bazında İhracatı (Milyar \$)

	GTİP	GTİP Tanımı	2011	2012	Değişim %
1	4	SÜT VE SÜT MAMULLERİ,KUŞ VE KÜMES HAY.YUMURTALARI,BAL VB.	9,5	10,1	6,3
2	2	ETLER VE YENİLEN SAKATAT	4,4	4,6	4,5
3	44	AĞAÇ VE AĞAÇTAN MAMUL EŞYA;ODUN KÖMÜRÜ	2,5	2,9	16,0
4	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	1,9	1,8	-5,3
5	99	Diğer yerlerde belirtilmemiş ürünler	1,4	1,6	14,3
6	84	MAKİNE VE AKSAMLARI	1,5	1,6	6,7
7	22	MEŞRUBAT,ALKOLLÜ İÇKİLER VE SİRKE	1,1	1,4	27,3
8	8	YENİLEN MEYVALAR,KABUKLU YEMİŞLER,TURUNÇGİL VE KAVUN KABUĞU	1,3	1,3	0,0
9	3	BALIKLAR,KABUKLU HAYVANLAR,YUMUŞAKÇALAR,DIĞER OMURGASIZLAR	1,1	1,1	0,0
10	35	ALBÜMİNOİD MADDELER,TUTKALLAR,ENZİMLER VB	0,8	1,1	37,5
		Diğer	12,1	12,9	6,7
		TOPLAM	37,6	40,4	7,5

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

B.İTHALAT

Yeni Zelanda'nın ithalatı % 20.3 artışla 2012 yılında 43 milyar \$'a ulaşmıştır. Aynı yılda ülkenin genel ithalatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Çin, Avustralya ve ABD olmuştur.

Yeni Zelanda'nın ithalatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Umman, Brunei ve Malezya'dır.

Yeni Zelanda'nın Ülkeler Bazında İthalatı (Milyar \$)

	ÜLKE	2011	2012	Değişim %
1	Çin	5,8	7,4	27,6
2	Avustralya	5,8	6,5	12,1
3	ABD	3,7	4,0	8,1
4	Japonya	2,2	2,6	18,2
5	Singapur	1,7	1,9	11,8
6	Almanya	1,5	1,9	26,7
7	Malezya	1,1	1,7	54,5
8	Güney Kore	1,1	1,5	36,4
9	Brunei	0,4	1,3	225,0
10	Tayland	1,0	1,3	30,0
11	Umman	0,2	1,2	500,0
12	İngiltere	1,0	1,1	10,0
13	Suudi Arabistan	0,7	1,0	42,9
14	Fransa	0,7	0,9	28,6
15	İtalya	0,6	0,7	16,7
16	Tayvan	0,5	0,7	40,0
17	Endonezya	0,6	0,6	0,0
18	Katar	0,8	0,5	-37,5
19	Kanada	0,5	0,5	0,0
20	Hindistan	0,3	0,4	33,3
43	Türkiye	0,0678	0,0679	0,2
	Diğer	5,8	5,7	-2,6
	TOPLAM	36	43	20,3

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

Önemli ithal kalemleri ise “mineral yalıtımlar, mineral yağlar ve müstahsalları”, “makine ve aksamları”, “Motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet” dir.

Yeni Zelanda'nın Başlıca Fasıllar Bazında İthalatı (Milyar \$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2011	2012	Değişim %
1	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	6,2	8,3	33,7
2	84	MAKİNE VE AKSAMLARI	4,5	5,6	24,2
3	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	3,1	4,4	39,9
4	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	3,1	3,6	14,9
5	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	1,3	1,6	19,2
6	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	1,0	1,3	29,4
7	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	0,9	1,1	22,0
8	48	KAĞIT VE KARTON;KAĞIT HAMURUNDAN KAĞIT VE KARTONDAN EŞYA	0,8	0,8	-2,5
9	73	DEMİR VEYA ÇELİKTEN EŞYA	0,6	0,7	19,2
10	88	HAVA TAŞITLARI,UZAY ARAÇLARI,AKSAM VE PARÇALARI	1,0	0,7	-31,1
		Diğer	13,5	15,4	14,2
		TOPLAM	36	43	20,3

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

C. TÜRKİYE-YENİ ZELANDA DIŞ TİCARETİ

İkili Ticaret Verileri (Milyon \$)

		2011	2012
İhracatımız	Değer	67,8	67,9
	Değişim %		0,2
İthalatımız	Değer	57,7	54,6
	Değişim %		-5,4
Hacim	Değer	125,5	122,5
	Değişim %		-2,4
Fark	Değer	10,1	13,3
	Değişim %		32,3

Kaynak:TÜİK

2012 yılı verileri bir önceki yıl ile kıyaslandığında Yeni Zelanda'ya ihracatımızda % 0,2 oranında bir artış,Yeni Zelanda'dan ithalatımızda ise % 5,4 seviyesinde bir azalış gerçekleştiği görülmektedir. Ülkemiz ile Yeni Zelanda arasındaki ticaret hacmi 2012 yılında % 2,4 gerilemiş ve 122 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

Yeni Zelanda'dan İhracatımızda Başlıca Maddeler (Milyon \$)

	GTIP	GTIP Adı	2011	2012	Değişim %
1	08	YENİLEN MEYVALAR,KABUKLU YEMİŞLER,TURUNÇGİL VE KAVUN KABUĞU	14,1	13,7	-3,2
2	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	11,8	10,9	-7,0
3	84	NÜKLEER REAKTÖRLER, KAZAN; MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER, PARÇALARI	8,8	8,8	-0,3
4	28	İNORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR, ORGANİK, İNORGANİK BİLEŞİKLER	7,4	8,6	15,5
5	20	SEBZE, MEYVA, BİTKİ PARÇALARI, SERT KABUKLU YEMİŞ KONSERVELERİ	3,0	3,2	3,6
6	54	DOKUMAYA ELVERİŞLİ SUNİ VE SENTETİK LİFLER	1,7	2,0	18,9
7	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	1,3	1,7	29,8
8	40	KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	1,6	1,6	0,6
9	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	1,2	1,6	31,1
10	32	DEBAGAT VE BOYACILIKTA KULLANILAN HÜLASA, BOYA, MACUN, SAKIZLAR	2,0	1,4	-31,8
		Diğer	15,0	14,7	-2,0
		TOPLAM	67,8	67,9	0,2

Kaynak:TÜİK

Yeni Zelanda'dan İthalatımızda Başlıca Maddeler (Milyon \$)

	GTIP	GTIP Adı	2011	2012	Değişim %
1	04	SÜT VE SÜT MAMULLERİ,KUŞ VE KÜMES HAY.YUMURTALARI,BAL VB.	20,9	16,4	-21,8
2	51	YÜN,KIL,AT KILI;BUNLARIN İPLİK VE DOKUMALARI	7,4	8,0	7,3
3	41	HAM POSTLAR,DERİLER (KÜRKLER HARİÇ) VE KÖSELELER	4,9	6,9	41,8
4	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	4,5	4,5	0,8
5	43	POSTLAR,KÜRKLER,TAKLİT KÜRKLER VE MAMULLERİ	2,8	3,1	9,7
6	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	2,5	2,7	10,5
7	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	2,1	2,6	25,8
8	68	TAŞ,ALÇI,ÇİMENTO,AMYANT,MİKA VB MADDELERDEN EŞYA	-	2,6	-
9	35	ALBÜMİNOİD MADDELER,TUTKALLAR,ENZİMLER VB	4,3	1,7	-59,4
10	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	1,1	1,1	-1,0
		Diğer	7,3	5,0	-31,0
		TOPLAM	57,7	54,6	-5,4

Kaynak:TÜİK

D.YENİ ZELANDA'NIN MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

İHRACAT

2012 yılında "makine ve aksamları" ürün grubu Yeni Zelanda'nın toplam ihracatından % 4 pay almıştır.

Yeni Zelanda'nın 2012 yılında makine ihracatı % 7 artmış ve 1,6 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler Avustralya, ABD, Kanada ve Çin olmakla beraber, Türkiye 3 milyon \$ ile 45. Sırada yer almaktadır.

Yeni Zelanda'nın Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Milyon \$) - 84. Fasıl

	ÜLKE	2011	2012	Değişim %
1	Avustralya	637	654	3
2	ABD	198	248	25
3	Kanada	53	60	13
4	Çin	37	58	57
5	Fiji	35	46	31
6	İngiltere	45	45	0
7	Singapur	26	39	50
8	Tayland	33	29	-12
9	Hindistan	20	26	30
10	BAE	21	19	-10
11	Papua Yeni Gine	14	18	29
12	Japonya	23	18	-22
13	Almanya	21	17	-19
14	Endonezya	11	17	55
15	Şili	19	16	-16
16	Güney Afrika	16	15	-6
17	Malezya	25	15	-40
18	Hollanda	9	15	67
19	Yeni Kaledonya	14	12	-14
20	Hong Kong	10	11	10
45	Türkiye	2	3	50
	Diğer	188	182	-3
	TOPLAM	1.457	1.563	7

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2012 yılında Yeni Zelanda'nın makine ve aksamları ihracatında ilk sırayı 132 milyon \$ ile "buzdolapları, dondurucular, soğutucular, ısı pompaları" ile 94 milyon \$ "hasat, harman, biçme; ürünleri ayırma, temizleme makine ve cihazları" yer almıştır.

Yeni Zelanda'nın Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Milyon \$)

	GTİP	GTİP ADI	2011	2012	Değişim %
1	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOGUTUCULAR, ISI POMPALARI	173	132	-23,5
2	8433	HASAT, HARMAN, BIÇME; ÜRÜNLERİ AYIRMA, TEMİZLEME MAKİNE, CİHAZLARI	67	94	40,9
3	8412	DİĞER MOTORLAR VE KUVVET ÜRETEN MAKİNELER	73	87	18,9
4	8428	KALDIRMA, İSTİFLEME, YÜKLEME, BOSALTMA MAKİNE VE CİHAZLARI	36	85	139,4
5	8431	AGIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	51	84	65,3
6	8436	TARIM, ORMANCILIK, KÜMES HAYVANCILIGINA MAHSUS MAKİNE, CİHAZLAR	72	80	11,1
7	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	62	75	21,9
8	8422	YIKAMA, TEMİZLEME, KURUTMA, DOLDURMA VB. İŞLER İÇİN MAKİNE, CİHAZ	57	70	22,6
9	8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, ISI, NEM DEĞİŞTİRME TERTİBATLI	57	60	6,5
10	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	50	54	8,9
		Diğer	760	740	-2,6
		TOPLAM	1.460	1.560	7,3

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

Yeni Zelanda'nın 2012 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamları ihracatında en çok pay alan ilk 10 pozisyon arasında ihracatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;

- Kaldırma, istifleme, yükleme, boşaltma makşne ve cşhazları (%139,4)
- Ağır iş makine ve cihazlarının aksamı, parçaları (% 65,3)
- Hasat, harman, biçme; ürünleri ayırma, temizleme makine, cihazları (%40,9) olmuştur.

İTHALAT

2012 yılında Yeni Zelanda'nın genel ithalatında makine ve aksamlarının payı % 12 seviyesinde kaydedilmiştir.

Yeni Zelanda'nın 84. fasıl bazında makine ithalatı 2012 yılında bir önceki seneye göre % 24,2 oranında artış göstererek 5,6 milyar \$'a yükselmiştir. Çin, ABD, Japonya, Almanya ve Avusturalya makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir.

Yeni Zelanda'nın makine ithal ettiği başlıca ülkeler arasında değer bazında artışa göre yapılan sıralamada Türkiye 31. sıradadır.

Yeni Zelanda'nın Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İthalatı (Milyon \$)

	ÜLKE	2011	2012	Değişim %
1	Çin	1.111	1.482	33,3
2	ABD	734	893	21,6
3	Japonya	363	514	41,8
4	Almanya	360	438	21,7
5	Avusturalya	334	405	21,2
6	İngiltere	173	228	31,6
7	İtalya	151	214	42,3
8	Tayland	148	165	10,9
9	G. Kore	89	126	41,0
10	Malezya	112	107	-4,2
11	Singapur	100	96	-3,9
12	Kanada	81	92	13,8
13	Tayvan	68	89	31,7
14	İsveç	75	82	9,4
15	Fransa	60	79	31,2
16	Hollanda	42	61	46,1
17	Meksika	48	53	8,9
18	İsrail	17	51	193,3
19	İsviçre	64	40	-38,4
20	Danimarka	41	37	-9,4
31	Türkiye	8,79	8,76	-0,3
	Diğer	309	313	1,2
	TOPLAM	4.489	5.575	24,2

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2012 yılında, Yeni Zelanda'nın makine ve aksamları ithalatındaki başlıca kalemler arasında ilk sırayı "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri" almaktadır. Bu kalemi; "Turbojetler, Turbo-propeller, diğer gaz Türbinleri", "Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler" takip etmektedir.

Yeni Zelanda'nın Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Milyon \$)

	GTİP	GTİP ADI	2011	2012	Değişim %
1	8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKINELERİ, ÜNİTELERİ	900	1.161	29,0
2	8411	TURBOJETLER, TURBO-PROPELLER, DİGER GAZ TÜRİNLERİ	380	374	-1,6
3	8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKINELERİ, YARDIMCI MAKINELER	304	349	14,6
4	8429	DOZERLER, GREYDER, SKREYPER, EKSKAVATÖR, KÜREYICI, YÜKLEYICI VB.	205	248	20,8
5	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜSÜRÜCÜ, TERMOSTATIK VALF DAHİL	142	188	32,3
6	8431	AGIR IS MAKINE VE CIHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	124	185	48,6
7	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI ISLEM, BÜRO İÇİN DİGER MAKINE VE CIHAZLARIN AKSAMI	158	161	1,9
8	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	127	160	25,8
9	8433	HASAT, HARMAN, BIÇME; ÜRÜNLERİ AYIRMA, TEMİZLEME MAKINE, CIHAZLARI	117	160	36,6
10	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTILATÖR, ASPIRATÖR	108	153	42,2
		Diğer	1.925	2.438	26,7
		TOPLAM	4.490	5.576	24,2

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

Yeni Zelanda'nın 2012 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamları ithalatında en çok pay alan ilk 10 pozisyon arasında ithalatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;

- Ağır iş makine ve cihazlarının aksami, parçaları (%48,6)
- Hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör (%42,2)
- Hasat, harman, biçme, ürünleri ayırma, temizleme makine, cihazları (%36,6)

ithalatında en çok düşüş görülen alt grup ise;

- Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri (%-1,6) olmuştur.

E. TÜRKİYE –YENİ ZELANDA MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

Türkiye'nin Yeni Zelanda'ya gerçekleştirdiği makine ihracatı 2012 yılında % 0,4 azalma göstermiştir. Yeni Zelanda ile Türkiye arasındaki makine ve aksamları dış ticaret hacmi 2012 yılında % 2 oranında ilerleme kaydetmiş dış ticaret dengesi de % 4,6 oranında azalmıştır.

Türkiye – Yeni Zelanda Makine ve Aksamları Dış Ticareti (Milyon \$ - 84. Fası)

		2011	2012
İhracat	Değer	8,79	8,76
	Değişim %		-0,4
İthalat	Değer	2,48	2,75
	Değişim %		10,5
Hacim	Değer	11,27	11,5
	Değişim %		2
Denge	Değer	6,3	6,01
	Değişim %		-4,6

Kaynak: TÜİK verileri

1. İHRACAT

84. fasıl itibariyle Türkiye'nin Yeni Zelanda'ya gerçekleştirdiği makine ihracatında önemli yer tutan kalemler pozisyon bazında incelendiğinde 2012 yılında; ilk sırada "bulaşık, şişe vb yıkama ve kurutma makineleri, şişe kutu çuval vb doldurma, etiketleme makineleri", ikinci sırada "metalleri dövme, çekiçleme, kalıpta dövme, kesme, taslak çıkarma, şatafatlama, karbürleri işleme mak.", üçüncü sırada ise "buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar ve ısı pompaları"nın yer aldığı görülmektedir.

Yeni Zelanda'ya Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl- Milyon \$)

	GTIP	GTIP ADI	2011	2012	Değişim %
1	8422	BULAŞIK, ŞİŞE VB YIKAMA VE KURUTMA MAKİNALARI, ŞİŞE, KUTU ÇUVAL VB DOLDURMA, ETİKETLEME MAKİNALARI	1,78	2,11	18,4
2	8462	METALLERİ DÖVME, ÇEKİÇLEME, KALIPTA DÖVME, KESME, TASLAK ÇIKARTMA, ŞATAFATLAMA, KARBÜRLERİ İŞLEMAYA MAHSUS MAK.	0,51	1,71	235,2
3	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR VE DİĞER SOĞUTUCU VE DONDURUCU CİHAZLAR VE ISI POMPALARI	1,86	1,11	-40,3
4	8450	EV VEYA ÇAMAŞIRHANE TİPİ YIKAMA MAKİNALARI (YIKAMA VE KURUTMA TERTİBATI BİR ARADA OLANLAR DAHİL)	0,46	0,78	71,9
5	8404	84.02 VEYA 84.03 POZİSYONLARINDAKİ KAZANLARLA BİRLİKTE KULLANILMAYA MAHSUS YARDIMCI CİHAZLAR	0,40	0,45	12,1
6	8419	ISI DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İŞLEMEK İÇİN CİHAZLAR, ELEKTRİKLİ OLMAYAN ŞOFBENLER	0,33	0,44	33,6
7	8483	TRANSMİSYON MİLLERİ, KRANKLAR; YATAK KOVANLARI VE MİL YATAKLARI; DIŞLİLER VE SİSTEMLERİ; VİDALAR	0,22	0,24	10,3
8	8412	DİĞER MOTORLAR VE KUVVET HASİİ EDEN MAKİNALAR	0,31	0,20	-36,9
9	8411	TURBOJETLER, TURBOPROPELLERLER VE DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ	1,41	0,16	-89,0
10	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR (ÖLÇÜ TERTİBATI OLSUN OLMASIN) VE SIVI ELEVATÖRLERİ	0,08	0,15	78,1
		Diğer	1,43	1,41	-1,1
		TOPLAM	8,79	8,76	-0,4

Kaynak: TÜİK Verileri

2. İTHALAT

2012 yılında Türkiye'nin Yeni Zelanda'dan 84. fasıl itibarıyla en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "metalleri haddeleme makineleri ve bunların silindirleri", "metalleri dövme, çekiçleme, kalıpta dövme, kesme, taslak çıkartma, şatafatlama, karbürleri işleme mahsus makineler", "kaldırma, elleçleme, yükleme, boşaltma makineleri (asansörler, yürüyen merdivenler, konveyörler), "toprak, taş, metal cevheri, vb. ayıklama, eleme, tasnif, ayırma, yıkama, kırma, öğütme, yoğurma makineleri" olmuştur.

Yeni Zelanda'dan Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Milyon \$)

	GTIP	GTIP ADI	2011	2012	Değişim %
1	8455	METALLERİ HADDELEME MAKİNALARI VE BUNLARIN SİLİNDİRLERİ	-	1,27	-
2	8462	METALLERİ DÖVME,ÇEKİÇLEME,KALIPTA DÖVME,KESME, TASLAK ÇIKARTMA, ŞATAFATLAMA, KARBÜRLERİ İŞLEMENE MAHSUS MAKİNE	0,744	0,33	-55,4
3	8428	KALDIRMA, ELLEÇLEME, YÜKLEME, BOŞALTMA MAKİNALARI (ASANSÖRLER, YÜRÜYEN MERDİVENLER, KONVEYÖRLER	0,004	0,22	4772,1
4	8474	TOPRAK, TAŞ, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME, TASNİF, AYIRMA, YIKAMA, KIRMA, ÖĞÜTME, YOĞURMA MAK.	0,230	0,13	-41,6
5	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR VE DİĞER SOĞUTUCU VE DONDURUCU CİHAZLAR VE ISI POMPALARI	-	0,12	-
6	8463	METALLERİ VEYA SERMETLERİ TALAŞ KALDIRMADAN İŞLEMENE MAHSUS DİĞER MAKİNALAR	0,121	0,12	-1,2
7	8422	BULAŞIK, ŞİŞE VB YIKAMA VE KURUTMA MAKİNALARI, ŞİŞE, KUTU ÇUVAL VB DOLDURMA, ETİKETLEME MAKİNALARI	0,008	0,10	1216,6
8	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAK. BUNLARA AIT BİRİMLER; MANYETİK VEYA OPTİK OKUYUCULAR	0,105	0,10	-1,0
9	8411	TURBOJETLER, TURBOPROPELLERLER VE DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ	0,051	0,07	37,7
10	8477	KAUÇUK VEYA PLASTİĞİN İŞLENMESİNE VEYA KAUÇUK VEYA PLASTİKTEN EŞYANIN İMALİNE MAHSUS DİĞER MAKİNALAR	0,017	0,07	293,8
		Diğer	1,21	0,22	-82,0
		Toplam	2,48	2,75	10,5

Kaynak: TÜİK Verileri

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK Verileri
- Yeni Zelanda Ülke Masası Raporu, Ekonomi Bakanlığı, 2012